
Innere Medizin Prim. Univ. Prof. Dr. Herbert Tilg uschi.ruehr@bkh-hall.or.at; aedion@bkh-hall.or.at
Radiologie Prim. Univ. Doz. Dr. Gerhard Egender uschi.ruehr@bkh-hall.or.at; aedion@bkh-hall.or.at
Anästhesie Prim. Univ. Doz. Dr. Gabriele Kühbacher uschi.ruehr@bkh-hall.or.at; aedion@bkh-hall.or.at
Chirurgie Prim. Univ. Doz. Dr. Ekkehard Steiner uschi.ruehr@bkh-hall.or.at; aedion@bkh-hall.or.at
Psychiatrie A Prim. Univ. Prof. Dr. Josef Marksteiner marlena.rimml@tilak.at
Psychiatrie B Prim. Univ. Prof. Dr. Christian Haring brigitte.durda@tilak.at
Innere Medizin Prim. Univ. Prof. Dr. Hermann Kathrein h.kathrein@kh-schwaz.at; interne@kh-schwaz.at
Chirurgie Prim. Univ. Prof. Dr. Gerold Wetscher chirurgie@kh-schwaz@at
Innere Medizin Prim. Univ. Prof. Dr. Klaus Gattringer Barbara.Danninger@bkh-kufstein.at
Neurologie Prim. Univ. Doz. Dr. Klaus Berek Barbara.Danninger@bkh-kufstein.at
Psychiatrie Prim. Univ. Doz. Dr. Carl Miller Barbara.Danninger@bkh-kufstein.at
Radiologie Prim. Univ. Doz. Dr. Rudolf Knapp Barbara.Danninger@bkh-kufstein.at
Unfallchirurgie Prim. Univ. Doz. Dr. Helmut Breitfuß Barbara.Danninger@bkh-kufstein.at
Urologie Prim. Univ. Doz. Dr. Lorenz Höltl Barbara.Danninger@bkh-kufstein.at

Natters ö. LKH Natters Innere Medizin Prim. Dr. Gudrun Henle-Talirz Gudrun.Henle-Talirz@tilak.at
Innere Medizin Prim. Univ. Prof. Dr. Monika Lechleitner gabriele.rainer@tilak.at
Neurologie Prim. Univ. Prof. Dr. Leopold Saltuari nadja.gspan@tilak.at

Lienz A.ö. BKH Lienz Innere Medizin Prim. Univ. Prof. Dr. Peter Lechleitner P.Lechleitner@onet.at
Chirurgie Prim. Univ. Doz. Dr. Hermann Nehoda lehrabteilung.chirurgie@khsj.at
Kinderheilkunde Prim. Univ. Doz. Dr. Franz-Martin Fink fink@khsj.at
Anästhesie Prim. Prof. Dr. Walter Hasibeder karin.rietzler@krankenhaus-zams.at
Innere Medizin Prim. Univ. Doz. Dr. E. Wöll karin.rietzler@krankenhaus-zams.at
Kinderheilkunde Prim. Univ. Prof. Dr. Martin Frühwirth martin.fruehwirth@krankenhaus-zams.at
Anästhesie Prim. Univ. Doz. Dr. R. Germann Gabi.Schwaerzler@lkhf.at
Augenheilkunde Prim. Prof. Dr. Stefan Mennel Augen@lkhf.at
Chirurgie Prim. Univ. Prof. Dr. Etienne Wenzl Chirurgie@lkhf.at, barbara.scheriau@lkhf.at
Dermatologie Prim. Doz. Dr. Robert Strohal dina.fleischer@lkhf.at
Geburtshilfe und Gynäkologie Prim. Priv. Doz. Dr. Stefan Rimbach gynaekologie@lkhf.at
Gefäßchirurgie Prim. Univ. Doz. Dr. Wolfgang Hofmann wolfgang.hofmann@lkhf.at
Innere Medizin Prim. Univ. Prof. Dr. Heinz Drexel heinz.drexel@lkhf.at
Kinderheilkunde Prim. Univ. Doz. Dr. Burkhard Simma Anke.Seraphin@lkhf.at
Neurochirurgie Prim. Mag. Dr. Richard Bauer richard.bauer@lkhf.at
Plastische Chirurgie Prim. Univ. Doz. Dr. P. Kompatscher stefan.riml@lkhf.at
Radiologie Prim. Univ. Doz. Dr. Manfred Cejna radiologie@lkhf.at
Strahlentherapie Prim. Prof. Dr. Alexander De Vries Alexander.DeVries@lkhf.at
Unfallchirurgie Prim. Univ. Prof. Dr. Karl Benedetto karl.benedetto@lkhf.at
Urologie Prim. Univ. Doz. Dr. Alfred Hobisch alfred.hobisch@lkhf.at
Anästhesie Prim. Univ. Doz. Dr. Harald J. Sparr, DEEA birgit.kopf@dornbirn.at 
Chirurgie Prim. Univ. Prof. Dr. Franz Stoß birgit.kopf@dornbirn.at 
Gynäkologie Prim. Univ. Doz. Dr. Walter Neunteufel birgit.kopf@dornbirn.at 
Innere Medizin Prim. Univ. Doz. Dr. Bernhard Föger christian.huemer@lkhb.at
Kinderheilkunde Prim. Univ. Doz. Dr. Christian Huemer christian.huemer@lkhb.at
Urologie Prim. Univ. Doz. Dr. Andreas Reissigl christian.huemer@lkhb.at
Chirurgie Prim. Univ. Prof. Dr. Reinhold Függer Josef.Koenig@elisabethinen.or.at
Dermatologie Prim. Univ. Doz. Dr. Georg Klein Josef.Koenig@elisabethinen.or.at
Innere Medizin I, II, III, IV Prim. Univ. Prof. Dr. Dieter Lutz, Prim. Univ. Doz. Dr. Hans Joachim 

Nesser,  Prim. Univ. Prof. Dr. Rainer Oberbauer
Josef.Koenig@elisabethinen.or.at

Anästhesie Univ. Prof. Dr. Johann Gombotz karin.kammerer@akh.linz.at
Augenheilkunde Prim. Priv. Doz. Dr. Siegfried Priglinger karin.kammerer@akh.linz.at
Chirurgie I,II Prim. Univ. Prof. Dr. Wolfgang Wayand, Prim. Univ. Doz. Dr. 

Christoph Groß
karin.kammerer@akh.linz.at

Dermatologie Prim. Univ. Prof. Dr. Josef Auböck karin.kammerer@akh.linz.at
Gynäkologie Prim. Priv. Doz. Dr. Peter Oppelt, MBA karin.kammerer@akh.linz.at
HNO Prim. Univ. Prof. Dr. Ernst Richter karin.kammerer@akh.linz.at
Innere Medizin I, II, III   Prim. Univ. Prof. Dr. Franz Leisch,  Univ. Prof. Dr. Erich Pohanka karin.kammerer@akh.linz.at
Neurologie Prim. Univ. Prof. Dr. Gerhard Ransmayr karin.kammerer@akh.linz.at
Nuklearmedizin und Endokrinologie Prim. ao.Univ.-Prof. Mag. Dr. Michael Gabriel karin.kammerer@akh.linz.at
Orthopädie Prim. Univ. Prof. Dr. Nikolaus Böhler karin.kammerer@akh.linz.at
Radiologie Prim. Univ. Prof. Dr. Franz Fellner franz.fellner@akh.linz.at
Unfallchirurgie und Sporttraumatologie Prim. Ao. Univ. Prof. Dr. Oskar Kwasny karin.kammerer@akh.linz.at
Urologie Prim. Univ. Doz. Dr. Steffen Krause F.E.B.U karin.kammerer@akh.linz.at
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Anästhesie  Prim. Univ. Doz. Dr. Thomas Pernerstorfer karl.kaar@bblinz.at
Augenheilkunde Prim. Univ.Prof. DDr. Ulrich Schönherr karl.kaar@bblinz.at
Innere Medizin Univ. Prof. Dr. Kurt Lenz karl.kaar@bblinz.at
Neurologie I,II Prim. Univ. Doz. Dr. Christian Eggers, Prim. Priv.-Doz. Dr. Christian 

Lampl karl.kaar@bblinz.at

Allg. Chirurgie und Gefäßchirurgie Prim. Univ. Prof. Dr. Klaus Emmanuel anneliese.wansch@bhs.at; eveline.aufreiter@bhs.at
Innere Medizin I, II Prim. Univ. Prof. Dr. Andreas Petzer, Prim. Prof. Dr. Peter anneliese.wansch@bhs.at; eveline.aufreiter@bhs.at
Nuklearmedizin Prim. Doz. Dr. Werner Langsteger anneliese.wansch@bhs.at; eveline.aufreiter@bhs.at
Strahlentherapie-Radioonkologie Prof. Dr. Hans Geinitz anneliese.wansch@bhs.at; eveline.aufreiter@bhs.at
Urologie Prim. Univ. Doz. Dr. Josef Oswald anneliese.wansch@bhs.at; eveline.aufreiter@bhs.at
Chirurgie Prim. Dr. Wolfgang Pumberger Monika.Matzinger-Muhadri@gespag.at
Gynäkologie Prim. Priv. Doz. Dr. Peter Oppelt, MBA Monika.Matzinger-Muhadri@gespag.at
Kinderheilkunde Prim. Univ. Prof. Dr. Klaus Schmitt Monika.Matzinger-Muhadri@gespag.at
Neonatologie Prim. Dr. Gabriele Wiesinger-Eidenberger Monika.Matzinger-Muhadri@gespag.at
Neuropädiatrie Prim. Dr. Michael Merl Monika.Matzinger-Muhadri@gespag.at

Wagner-Jauregg Psychiatrie Prim. Univ. Prof. Dr. Hans Rittmannsberger (Psychiatrie 1), Prim. Dr. 
Johanna Winkler MSc. (Psychiatrie 2) melitta.lampl@gespag.at

Anästhesie Prim. Doz. Dr. Johann Knotzer johann.knotzer@klinikum-wegr.at
Gynäkologie Prim. Doz. Dr. Klaus Reisenberger Sabine.Strasser@klinikum-wegr.at
Innere Medizin Prim. Prof. Dr. Peter Knoflach, Prim. Prof. Dr. Bernd Eber friedrich.prischl@klinikum-wegr.at
Orthopädie Prim. Univ. Prof. Dr. Klemens Trieb klemens.trieb@klinikum-wegr.at
Radiologie Prim. Prof. Dr. Herbert Lugmayr, Prim. Dr. Wolfgang Artmann wird noch bekannt gegeben!
Urologie Prim. Doz. Dr. Walter Pauer walter.pauer@klinikum-wegr.at
Anästhesie Prim. Dr. Peter Hohenauer peter.hohenauer@bhs.at
Augenheilkunde Prim. Doz. Dr. Robert Hörantner robert.hoerantner@bhs.at
Innere Medizin Prim. Prof. Dr. Friedrich Renner stafan.zeilinger@bhs.at
Neurologie Prim. Univ. Prof. Dr. Andreas Kampfl andreas.kampfl@bhs.at
Unfallchirurgie Prim. Doz. Dr. Ulf Schmidt ulf.schmidt@bhs.at
Anästhesie Prim. Univ. Prof. Dr. Achim von Goedecke, MSc brigitte.mueller@gespag.at
Gynäkologie Prim. Univ. Prof. DDr. Hermann Enzelsberger christa.geiblinger@gespag.at
Labordiagnostik Prim. Univ. Prof. Dr. Gabriele Baumann MSc, MBA anja.zaborsky@gespag.at
Nuklearmedizin Prim. Univ. Prof. Dr. Leo Fridrich edith.spendlingwimmer@gespag.at

Kirchdorf a. d. 
Krems Kirchdorf a. d. Krems Innere Medizin Prim. Univ. Prof. Dr. Bruno Schneeweiß ingrid.tiefenthaler@gespag.at

Kärnten LKH Klagenfurt Nuklearmedizin Prim. Univ. Doz. Dr. Peter Lind gabriele.wider@kabeg.at
Chirurgie Prim. Prof. Dr. Heinrich Pernthaler Heinrich.Pernthaler@asbmeran-o.it
Innere Medizin Prof. Dr. Manfred Mitterer medi@asbmeran-o.it
Dermatologie Prim. Priv. Doz. Mag. DDr. Klaus Eisendle klaus.eisendle@asbz.it
Innere Medizin Univ. Prof. Dr. Christian Wiedermann innere.med@sbbz.it
Psychiatrie Univ. Doz. Dr. Andreas Conca psichiatria@asbz.it
Urologie Prof. Dr.Armin Pycha uro@asbz.it

Bruneck KH Bruneck Pädiatrie Prim. Prof. Dr. Ralf Geiger Michaela.Neumair@sb-bruneck.it
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